
 
 

                         

平成 26 年 9 月吉日 
各 位 

                                日本SMO協会 
                               

 
「JASMO 第 27 回継続研修会 in 仙台」開催のご案内 

 
拝啓 
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃は協会の活動にご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 
さて、日本 SMO 協会では、CRC の教育研修として、CRC 継続研修会を年数回実施して

おり、この度、第 27 回目を迎えることとなりましたのでご案内申し上げます。 
今回は、第 1 部に「医師主導治験・臨床研究の支援を推進するために～医師主導治験・臨

床研究の中央事務局機能について（計画立案、スタディマネジメント、モニタリング、データマ

ネジメントなど）～をテーマに 2 名の講師にご講演いただきます。また、第 2 部では

「On/Off-site monitoringの適性化について」EFPIAより、第 3部に「グローバルQA視点の

QC について」アステラス・アムジェン・バイオファーマ㈱からの講演を予定しております。 
つきましては、当該研修会に参加を希望される方は別紙の申込書に必要事項を記入のうえ、

平成 26 年 10 月 14 日（火）までにメールにてお申し込み下さい。 
なお、席に限りがありますのでなるべく早めにお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

【お問合せ】 

日本 SMO 協会 事務局    

TEL 03-6425-8451  Ｅ-mail: office@jasmo.org 
 

 
 


